

Informazioni generali sull'impresa

Denominazione	QUINZANO SERVIZI S.R.L. unipers.	
Sede	VIALE GANDINI N. 48 - 25027 QUINZANO D'OGGIO (BS)	
Codice fiscale	02793570983	
Codice CCIAA	BS	
Partita iva	02793570983	
Numero REA	000000478894	
Forma giuridica	Società a responsabilità limitata	
Capitale Sociale	50.000,00	i.v.
Settore attività prevalente (ATECO)	562910	
Numero albo cooperative		
Appartenenza a gruppo	No	
Paese della capogruppo		
Denominazione capogruppo		
Società con socio unico	Si	
Società in liquidazione	No	
Società sottoposta ad altrui attività di direzione	Si	
Denominazione ente altrui attività di direzione	Comune di Quinzano d'Oglio	

Stato patrimoniale

	31/12/2013	31/12/2012
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	-	-
Ammortamenti	-	-
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	-	-
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	210.376	207.417
Ammortamenti	7.232	6.119
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	203.144	201.298
III - Immobilizzazioni finanziarie		
Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	15	15
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	15	15
Altre immobilizzazioni finanziarie	8.227	8.227
Totale immobilizzazioni finanziarie	8.242	8.242
Totale immobilizzazioni (B)	211.386	209.540
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	-	-
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	115.429	76.191
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale crediti	115.429	76.191
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	79.514	85.277
Totale attivo circolante (C)	194.943	161.468
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	18.570	18.827
Totale attivo	424.899	389.835

Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	50.000	50.000
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	2.151	1.830
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	15.923	9.832
Riserva per rinnovamento impianti e macchinari	-	-
Riserva ammortamento anticipato	-	-
Riserva per acquisto azioni proprie	-	-
Riserva da deroghe ex art. 2423 Cod. Civ	-	-
Riserva azioni (quote) della società controllante	-	-
Riserva non distribuibile da rivalutazione delle partecipazioni	-	-
Versamenti in conto aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto futuro aumento di capitale	-	-
Versamenti in conto capitale	-	-
Versamenti a copertura perdite	-	-
Riserva da riduzione capitale sociale	-	-
Riserva avanzo di fusione	-	-
Riserva per utili su cambi	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-1	-2
Riserve da condono fiscale:		
Riserva da condono ex L. 19 dicembre 1973, n. 823;	-	-
Riserva da condono ex L. 7 agosto 1982, n. 516;	-	-
Riserva da condono ex L. 30 dicembre 1991, n. 413;	-	-
Riserva da condono ex L. 27 dicembre 2002, n. 289.	-	-
Totale riserve da condono fiscale	-	-
Varie altre riserve	-	-
Totale altre riserve	15.922	9.830
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio.	1.565	6.412
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	1.565	6.412
Totale patrimonio netto	69.638	68.072
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	-	-
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	14.628	12.149
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	296.536	271.265
esigibili oltre l'esercizio successivo	-	-
Totale debiti	296.536	271.265
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	44.097	38.349
Totale passivo	424.899	389.835

Conti d'ordine

31/12/2013

31/12/2012

Rischi assunti dall'impresa

Fideiussioni		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale fideiussioni	-	-
Avalli		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale avalli	-	-
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	-	-

a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale altre garanzie personali	-	-
Garanzie reali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale garanzie reali	-	-
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo	-	-
altri	-	-
Totale altri rischi	-	-
Totale rischi assunti dall'impresa	-	-
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	-	-
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	-	-
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	-	-
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	-	-
altro	-	-
Totale beni di terzi presso l'impresa	-	-
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	-	-
Totale conti d'ordine	-	-

Conto economico	31/12/2013	31/12/2012
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	178.454	157.223
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	-	-
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	-	-
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	165.123	261.454
altri	76.285	6.707
Totale altri ricavi e proventi	241.408	268.161
Totale valore della produzione	419.862	425.384
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	94.672	85.256
7) per servizi	193.835	191.604
8) per godimento di beni di terzi	46.329	46.023
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	47.319	55.574
b) oneri sociali	14.813	16.668
C), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	4.426	4.090
c) trattamento di fine rapporto	4.426	4.090
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	66.558	76.332
10) ammortamenti e svalutazioni:		
A), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	1.113	1.113
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	-	-
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	1.113	1.113
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	-
Totale ammortamenti e svalutazioni	1.113	1.113
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-	-

12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	11.918	13.825
Totale costi della produzione	414.425	414.153
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	5.437	11.231
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
B), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	0	107
Totale proventi diversi dai precedenti	0	107
Totale altri proventi finanziari	0	107
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	10	4
Totale interessi e altri oneri finanziari	10	4
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-10	103
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-	-
altri	2	1
Totale proventi	2	1
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-	-
altri	-	-
Totale oneri	-	-
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	2	1
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	5.429	11.335
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	3.864	4.923
imposte differite	-	-

imposte anticipate	-	-
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	3.864	4.923
23) Utile (perdita) dell'esercizio	1.565	6.412

I valori si intendono espressi in euro

QUINZANO SERVIZI S.R.L. unipers.

Codice fiscale 02793570983 – Partita iva 02793570983
VIALE GANDINI N. 48 - 25027 QUINZANO D'OGGIO BS
Numero R.E.A. 478894
Registro Imprese di BRESCIA n. 02793570983
Capitale Sociale € 50.000,00 i.v.

Nota integrativa abbreviata ex Art. 2435 bis C.C. al bilancio chiuso il 31/12/2013

Gli importi presenti sono espressi in unita' di euro

PREMESSA

Signori soci,

il progetto di bilancio dell'esercizio in esame, di cui la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante, è stato redatto nel rispetto del principio della chiarezza con l'obiettivo di rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione finanziaria della società ed il risultato economico, rispettando lo schema previsto dalle norme vigenti per le società di capitali ai sensi degli artt. 2423 e segg. del Codice Civile così come modificate dal D.Lgs. 17/01/2003 n. 6 e integrate dai Principi Contabili Nazionali e, ove mancanti, da quelli dell'International Accounting Standard Board (IASB).

In particolare:

- la valutazione delle voci è stata fatta secondo prudenza e nella prospettiva di continuazione dell'attività;
- i proventi e gli oneri sono stati considerati secondo il principio della competenza;
- i rischi e le perdite di competenza dell'esercizio sono stati considerati anche se conosciuti dopo la chiusura di questo;
- gli utili sono stati inclusi soltanto se realizzati alla data di chiusura dell'esercizio secondo il principio della competenza;
- per ogni voce dello stato patrimoniale e del conto economico è stato indicato l'importo della voce corrispondente dell'esercizio precedente.

Si precisa inoltre che:

- ai sensi dell'art. 2435-bis, comma 1, del codice civile il bilancio è stato redatto in forma abbreviata poiché i limiti previsti dallo stesso articolo non risultano superati per due esercizi consecutivi;

- ai sensi del disposto dell'art. 2423 ter del codice civile, nella redazione del bilancio, sono stati utilizzati gli schemi previsti dall'art. 2424 del codice civile per lo Stato Patrimoniale e dall'art. 2425 del codice civile per il Conto Economico. Tali schemi sono in grado di fornire informazioni sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale e finanziaria della Società, nonché del risultato economico;

- la società ha mantenuto i medesimi criteri di valutazione utilizzati nei precedenti esercizi, così che i valori di bilancio sono comparabili con quelli del bilancio precedente senza dover effettuare alcun adattamento;

- non si sono verificati casi eccezionali che impongano di derogare alle disposizioni di legge;

- la società non si è avvalsa della possibilità di raggruppare le voci precedute dai numeri arabi;

Di seguito Vi verranno esposti i criteri di valutazione utilizzati nella redazione del Bilancio d'esercizio con riferimento alle singole poste che compongono lo Stato Patrimoniale e il Conto Economico, evidenziando le principali variazioni intervenute nell'esercizio e le consistenze finali.

Sez.1 - CRITERI DI VALUTAZIONE APPLICATI

I criteri applicati nella valutazione delle poste del bilancio dell'esercizio 2013 sono stati correttamente determinati sulla base dei principi di redazione indicati dall'art. 2423-bis C.C. e dei criteri di valutazione accolti dall'art. 2426 C.C..

In particolare, i criteri di valutazione adottati nella formazione del bilancio sono stati i seguenti.

B) II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori di diretta imputazione, al netto di ammortamenti e senza operare alcuna rivalutazione, sia prevista da leggi che volontaria.

Le manutenzioni e le riparazioni ordinarie sono state imputate ai costi di esercizio, mentre quelle straordinarie, e più in generale ogni spesa incrementativa che prolunga la vita dei cespiti, sono state capitalizzate ai rispettivi cespiti di riferimento.

Non sono state costruite internamente immobilizzazioni materiali da iscrivere in bilancio.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

- | | | |
|--------------------------------------|-------|--------|
| - Attrezzatura varia (mensa) | aliq. | 15,00% |
| - Impianti trattamento acqua (mensa) | aliq. | 15,00% |

B) III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE

Le immobilizzazioni finanziarie sono valutate con il metodo del costo determinato sulla base del prezzo di acquisto o di sottoscrizione, al netto dei contributi in c/impianti ricevuti.

C) ATTIVO CIRCOLANTE

C) I – Rimanenze

Non ci sono rimanenze di beni alla data di chiusura dell'esercizio

C) II – Crediti (art. 2427, nn. 1, 4 e 6; art. 2426, n. 8)

Sono esposti in bilancio al presumibile valore di realizzo.

C) IV – Disponibilità liquide

Le disponibilità liquide sono iscritte per il loro effettivo importo nominale.

D – E) RATEI E RISCONTI ATTIVI E PASSIVI (art. 2427, nn. 1, 4 e 7)

I ratei e risconti sono contabilizzati nel rispetto del criterio della competenza economica facendo riferimento al criterio del tempo fisico.

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro alla data di chiusura dell'esercizio.

D) DEBITI

I debiti sono iscritti al valore nominale.

COSTI E RICAVI

I costi e i ricavi sono stati contabilizzati in base al principio di competenza indipendentemente dalla data di incasso e pagamento, al netto degli sconti e degli abbuoni.

IMPOSTE SUL REDDITO

Le imposte sono accantonate secondo le aliquote e le norme vigenti.

Non sono state stanziaste imposte anticipate e/o differite in quanto non sono emerse differenze temporanee tra i valori d'iscrizione nel bilancio ed i relativi valori riconosciuti ai fini fiscali.

Sez.3bis - MISURA E MOTIVAZIONI DELLE RIDUZIONI DI VALORE APPLICATE ALLE IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI E IMMATERIALI.

Non è stata operata alcuna svalutazione delle immobilizzazioni materiali in quanto si è ritenuto che il loro ammortamento secondo un piano sistematico rappresenti un criterio corretto che tiene conto della residua possibilità di utilizzazione.

Sez.4 - ALTRE VOCI DELLO STATO PATRIMONIALE.

Sez.4 - ALTRE VOCI DELL'ATTIVO.

Codice Bilancio	B II 01
Descrizione	IMMOBILIZZAZIONI - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI Immobilizzazioni materiali
Consistenza iniziale	207.417
Incrementi	2.959
Decrementi	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	210.376

Le immobilizzazioni materiali, alla data di chiusura dell'esercizio sono così distinte:

Descrizione	Consistenza Iniziale	Incrementi	Decrementi	Consistenza Finale
IMPIANTI SPECIFICI	3.547,92			3.547,92
ATTREZZAT. IND.LI E COMM.LI	3.869,17			3.869,17
TERRENI EDIFICABILI	200.000,00	2.959,25		202.959,25

Codice Bilancio	B II 02
Descrizione	IMMOBILIZZAZIONI - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI -Fondo ammortamento immob. materiali
Consistenza iniziale	6.119
Incrementi	1.113
Decrementi	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	7.232

Il fondo comprende in aumento l'accantonamento per gli ammortamenti dell'esercizio, con le percentuali indicate alla sez. I. Si evidenzia che il terreno non è soggetto a processo di ammortamento.

Codice Bilancio	B III 01 a
Descrizione	IMMOBILIZZAZIONI - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE - Crediti esigibili entro l'esercizio successivo
Consistenza iniziale	15
Incrementi	0
Decrementi	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	15

Trattasi di depositi cauzionali su utenze Enel

Codice Bilancio	B III 02
Descrizione	IMMOBILIZZAZIONI - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE Altre immobilizzazioni finanziarie
Consistenza iniziale	8.227
Incrementi	0
Decrementi	0
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	8.227

Trattasi della partecipazione in CO.FRA S.R.L..

Codice Bilancio	C II 01
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE - CREDITI Esigibili entro l'esercizio successivo
Consistenza iniziale	76.191
Incrementi	511.839
Decrementi	472.601
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	115.429

I crediti esigibili entro l'esercizio successivo comprendono:

Descrizione	Consistenza Iniziale	Incrementi	Decrementi	Consistenza Finale
CREDITI V/CLIENTI	28.064,06	355.810,60	322.587,84	61.286,82
FATTURE DA EMETTERE	165,30	7.565,07	165,30	7.565,07
ALTRI CREDITI TRIBUTARI	2.527,00			2.527,00
CREDITI DIVERSI		544,50		544,50
ERARIO C/IRES		2.089,00	1.892,00	197,00
DEBITI V/FORNITORI		62.208,20	61.063,48	1.144,72
ERARIO C/IMP. SOST. RIV.TFR		26,99	24,14	2,85
ERARIO C/IVA	22.269,00	35.744,53	37.743,76	20.269,77
REGIONI C/IRAP	1.149,00	2.193,00	3.121,00	221,00
CORRISP. LAMP.VOT. DA INC.	22.016,65	45.389,97	45.736,58	21.670,04

Codice Bilancio	C IV
Descrizione	ATTIVO CIRCOLANTE DISPONIBILITA' LIQUIDE
Consistenza iniziale	85.277
Incrementi	498.191
Decrementi	503.954
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	79.514

La voce disponibilità liquide è rappresentata dal saldo dei conti correnti bancari, come segue:

Descrizione	Consistenza Iniziale	Incrementi	Decrementi	Consistenza Finale
BANCA MPS C/C 7175	38.155,15	464.895,24	455.513,74	47.536,65
BANCO POSTA C/C	46.917,75	25.584,21	40.624,33	31.877,63
BUONI DOTE SCUOLA R.L.	150,00	160,00	210,00	100,00
DENARO IN CASSA	54,29	7.551,55	7.605,84	

Codice Bilancio	D	
Descrizione	RATEI E RISCONTI	
Consistenza iniziale		18.827
Incrementi		18.570
Decrementi		18.827
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		18.570

Trattasi di costi che non sono di competenza dell'esercizio e che si rinviano, sono rappresentati da costi per imposta sostitutiva e dell'imposta di registro.

Sez.4 - FONDI E T.F.R. -

Codice Bilancio	C	
Descrizione	TRATTAMENTO FINE RAPPORTO LAVORO SUBORDINATO	
Consistenza iniziale		12.149
Aumenti		3.411
Diminuzioni		931
Arrotondamenti (+/-)		-1
Consistenza finale		14.628

Il fondo trattamento di fine rapporto per lavoro subordinato è stato incrementato della quota maturata nell'esercizio, al netto dell'imposta sostitutiva e diminuito per dimissione di dipendenti.

Sez.4 - ALTRE VOCI DEL PASSIVO.

Codice Bilancio	D 01	
Descrizione	DEBITI Esigibili entro l'esercizio successivo	
Consistenza iniziale		271.265
Incrementi		476.729
Decrementi		451.458
Arrotondamenti (+/-)		0
Consistenza finale		296.536

I debiti esigibili entro l'esercizio sono costituiti da:

Descrizione	Consistenza Iniziale	Incrementi	Decrementi	Consistenza Finale
CREDITI V/CLIENTI		789,02	759,30	29,72
NOTE CREDITO DA RICEVERE	-5.192,79	5.192,79	4.781,98	-4.781,98
CLIENTI C/CAPARRE		6.600,00		6.600,00
DEBITI V/FORNITORI	59.517,90	342.639,03	348.400,67	53.756,26
FATTURE DA RICEVERE	7.317,49	30.520,90	7.317,49	30.520,90
ERARIO C/RIT. LAVORO DIPEND.	1.277,63	12.017,86	11.202,98	2.092,51
ERARIO C/RIT. LAVORO AUTON.	405,10	4.226,75	4.280,10	351,75
INPS C/CONTRIB. SOC. LAV. DIP.	2.900,00	21.053,08	21.109,08	2.844,00
ALTRI DEB.V/IST.PREV.E SIC.SOC.	30,68	266,18	267,78	29,08
DIPENDENTI C/RETRIBUZIONI	4.214,54	52.910,64	52.031,28	5.093,90
DEBITI DIVERSI	200.606,71	246,00	852,71	200.000,00

Si segnala che tra i debiti diversi è compreso il debito verso il Comune di € 200.000,00 per il saldo dell'area PIP.

Codice Bilancio	E
Descrizione	RATEI E RISCOINTI
Consistenza iniziale	38.349
Incrementi	44.097
Decrementi	38.349
Arrotondamenti (+/-)	0
Consistenza finale	44.097

I ratei passivi inclusi in questa voce sono rappresentati da costi di competenza relativi a ferie e festività del personale maturate ma non ancora godute e ratei interessi su canoni leasing.

Sez.4 - VARIAZIONI PATRIMONIO NETTO.

Codice Bilancio	Capitale Sociale A I	Riserva di Utili A IV	Riserva di Utili A VII a
Descrizione	Capitale	Riserva legale	Riserva straordinaria
All'inizio dell'esercizio precedente	50.000	1.623	5.895
Destinazione del risultato d'esercizio			
Attribuzione di dividendi	0	0	0
Altre destinazioni	0	0	0
Altre variazioni:			
<i>Destinazione utile esercizio 2011</i>	0	207	3.937
Risultato dell'esercizio precedente	0	0	0
Alla chiusura dell'esercizio precedente	50.000	1.830	9.832
Destinazione del risultato d'esercizio			
Attribuzione di dividendi	0	0	0
Altre destinazioni	0	0	0
Altre variazioni:			
<i>Destinazione utile esercizio 2012</i>	0	321	6.091
Risultato dell'esercizio corrente	0	0	0
Alla chiusura dell'esercizio corrente	50.000	2.151	15.923

	Riserva di Utili	Risultato d'esercizio	
Codice Bilancio	A VII m	A IX a	TOTALI
Descrizione	Riserva per arrotondamento unità di euro	Utile (perdita) dell'esercizio	
All'inizio dell'esercizio precedente	0	4.144	61.662
Destinazione del risultato d'esercizio			
Attribuzione di dividendi	0	0	0
Altre destinazioni	0	0	0
Altre variazioni:			
<i>Destinazione utile esercizio 2011</i>	0	-4.144	0
Risultato dell'esercizio precedente	0	6.412	6.412
Alla chiusura dell'esercizio precedente	0	6.412	68.074
Destinazione del risultato d'esercizio			
Attribuzione di dividendi	0	0	0
Altre destinazioni	0	0	0
Altre variazioni:			
<i>Destinazione utile esercizio 2012</i>	-1	-6.412	-1
Risultato dell'esercizio corrente	0	1.565	1.565
Alla chiusura dell'esercizio corrente	-1	1.565	69.638

Sez.5 - ELENCO DELLE PARTECIPAZIONI.

Denominazione e Sede	CO.FRA. SOC.AGR. A R.L. Via degli Incisori n. 11 25100 BRESCIA BS
Capitale Sociale	10.000
Patrimonio Netto	10.000
Utile o Perdita	0
Quota posseduta direttamente	49,000 %
Quota posseduta indirettamente	0,000 %
Totale quota posseduta	49,000 %
Valore di bilancio	8.227
Credito corrispondente	0

Sez.6 - CREDITI E DEBITI.

La società non ha crediti e debiti di durata superiore a cinque anni e non esistono debiti assistiti da garanzie reali.

Sez.6 - DEBITI CON DURATA RESIDUA SUP. 5 ANNI.

La società non ha crediti e debiti di durata superiore a cinque anni e non esistono debiti assistiti da garanzie reali

Sez.6 - DEBITI PER AREA GEOGRAFICA.

Non si procede alla ripartizione dei crediti e dei debiti per area geografica in quanto non ritenuta significativa.

Sez.6 - CREDITI PER OPERAZIONI CON OBBLIGO PER L'ACQUIRENTE DI RETROCESSIONE A TERMINE (Art. 2427 numero 6-ter).

Non risultano a bilancio né crediti né debiti relativi ad operazioni che prevedono l'obbligo per l'acquirente di retrocessione a termine.

Sez.7Bis - VOCI DEL PATRIMONIO NETTO.

	Capitale Sociale	Riserva di Utili	Riserva di Utili
Codice Bilancio	A I	A IV	A VII a
Descrizione	Capitale	Riserva legale	Riserva straordinaria
Valore da bilancio	50.000	2.151	15.923
Possibilità di utilizzazione ¹		A-B	A-B-C
Quota disponibile	0	2.151	15.923
Di cui quota non distribuibile	0	2.151	0
Di cui quota distribuibile	0	0	15.923
Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi			
Per copertura perdite	0	0	0
Per distribuzione ai soci	0	0	0
Per altre ragioni	0	0	0

	Risultato d'esercizio	
Codice Bilancio	A IX a	TOTALI
Descrizione	Utile (perdita) dell'esercizio	
Valore da bilancio	1.565	69.639
Possibilità di utilizzazione ¹	A-B-C	
Quota disponibile	1.565	19.639
Di cui quota non distribuibile	78	2.229
Di cui quota distribuibile	1.487	17.410
Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi		
Per copertura perdite	0	0
Per distribuzione ai soci	0	0
Per altre ragioni	0	0

¹ **LEGENDA**

A = per aumento di capitale

B = per copertura perdite

C = per distribuzione ai soci

Sez.8 - ONERI FINANZIARI IMPUTATI AI VALORI ISCRITTI NELL'ATTIVO DELLO STATO PATRIMONIALE.

La società non ha imputato oneri finanziari a valori dell'attivo patrimoniale.

Sez.11 - PROVENTI DA PARTECIPAZIONI.

La società non ha ricevuto proventi da partecipazioni indicate nell'art. 2425, n. 15) del C.C. diversi da dividendi.

Sez.18 - AZIONI DI GODIMENTO, OBBLIGAZIONI CONVERTIBILI E ALTRI.

Non esistono azioni di godimento, obbligazioni convertibili in azioni, titoli o valori simili emessi dalla società.

Sez.19 - ALTRI STRUMENTI FINANZIARI EMESSI DALLA SOCIETA'

La società non ha emesso strumenti finanziari di alcuna natura.

Sez.19B - FINANZIAMENTI EFFETTUATI DAI SOCI.

Non sono presenti finanziamenti effettuati dai soci.

Sez.20 - PATRIMONIO PER SPECIFICO AFFARE ART.2447 SEPTIES

La società non ha destinato patrimoni a specifici affari.

Sez.21 - FINANZIAMENTO PER SPECIFICO AFFARE ART.2447 DECIES

Non sono presenti nel bilancio della Società finanziamenti destinati ad uno specifico affare.

Sez.22 - CONTRATTI DI LEASING.

PROSPETTO OIC.

LEASING CASERMA CARABINIERI VIA CIOCCA

Effetto sul patrimonio netto

a) Contratti in corso

Beni in leasing finanziario alla fine dell'esercizio precedente, al netto degli ammortamenti alla fine dell'esercizio precedente :	877.745
di cui valore lordo	980.720
di cui f.do ammortamento	102.975
+ Beni acquisiti in leasing finanziario nel corso dell'esercizio	0
- Beni in leasing finanziario riscattati nel corso dell'esercizio	0
- Quote di ammortamento di competenza dell'esercizio	29.421
+/- Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziario	0
Beni in leasing finanziario al termine dell'esercizio, al netto degli ammortamenti complessivi :	848.323

di cui valore lordo	980.720	
di cui f.do ammortamento	132.397	
b) Beni riscattati		
Differenza +/- tra valore complessivo dei beni riscattati, determinato secondo la metodologia finanziaria, rispetto al loro valore netto contabile alla fine dell'esercizio		0
c) Risconti attivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio calcolati in base al metodo finanziario		0
d) Risconti attivi contabilizzati con il metodo patrimoniale		0
e) Crediti per imposte anticipate calcolate in base al metodo finanziario		0
f) Crediti per imposte anticipate contabilizzate con il metodo patrimoniale		0
g) Passività		
Debiti impliciti per leasing finanziari alla fine dell'esercizio precedente :		710.487
di cui scadenti nell'esercizio successivo	33.655	
di cui scadenti oltre l'esercizio successivo ed entro 5 anni	147.429	
di cui scadenti oltre i 5 anni	529.402	
+ Debiti impliciti per leasing finanziario sorti nell'esercizio		0
- Riduzioni per rimborso quote capitale e riscatti durante esercizio (quote rimborsate in linea capitale)		33.655
Debiti impliciti per leasing finanziario a fine esercizio		676.831
di cui scadenti dell'esercizio successivo	34.889	
di cui scadenti oltre l'esercizio successivo ed entro 5 anni	152.837	
di cui scadenti oltre i 5 anni	489.104	
h) Ratei passivi su interessi di canoni a cavallo d'esercizio calcolati in base al metodo finanziario		0
i) Ratei passivi contabilizzati con il metodo patrimoniale		33.083
k) Fondo per imposte differite calcolate in base al metodo finanziario		0
l) Fondo per imposte differite contabilizzate con il metodo patrimoniale		0
m) Effetto complessivo lordo sul patrimonio aziendale alla fine dell'esercizio		204.575
n) Effetto fiscale generato nell'esercizio e nei precedenti		0
o) Effetto sul patrimonio netto aziendale alla fine dell'esercizio		204.575
Effetto sul conto economico		
p) Storno di canoni su operazioni di leasing finanziario (canoni di competenza dell'esercizio)		45.128
q) Rilevazione degli oneri finanziari su operazioni di leasing finanziario		4.892
r) Rilevazione di quote di ammortamento		29.421
di cui su contratti in essere	29.421	
di cui differenziale di beni riscattati	0	
s) Rettifiche/riprese di valore su beni in leasing finanziari		0
s) Effetto sul risultato prima delle imposte		10.814
t) Rilevazione dell'effetto fiscale imputabile all'esercizio		3.396
u) Effetto sul risultato d'esercizio delle rilevazioni delle operazioni di leasing con il metodo finanziario		7.418

Sez.22bis - OPERAZIONI CON PARTI CORRELATE (Art.22-bis)

Effetti sul conto economico:

	Totale anno 2013	Soci	Amministratori	Sindaci	Totale	Incidenza % sulla voce di bilancio
Valore della produzione	230.123	230.123			230.123	54,81%
Costi della produzione						
Proventi e oneri finanziari						

I valori più significativi sono così analizzabili:

- Valore della produzione: trattasi principalmente del contributo ordinario deliberato in sede di bilancio di previsione (€ 165.123) e del contributo in c/to investimenti di € 65.000.

Effetti sullo stato patrimoniale:

	Totale anno 2013	Soci	Amministratori	Sindaci	Totale	Incidenza % sulla voce di bilancio
Immobilizz. Materiali						
Crediti commerciali						
Crediti finanziari						
Ratei e risconti attivi						
Debiti	200.000	200.000			200.000	67,45%

Trattasi dell'acquisto dell'area PIP dal Comune, ancora da saldare per € 200.000,00.

Sez.22ter - ACCORDI FUORI BILANCIO (Art. 22-ter)

Non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale.

Sez.23 - PROSPETTI DA LEGGI FISCALI.

Sez.23/B - PROSPETTO DEI BENI RIVALUTATI.

La società non ha proceduto ad alcuna rivalutazione dei beni iscritti in bilancio.

Sez.25 - PROSPETTI AGGIUNTIVI FORMA ABBREVIATA.

INFORMAZIONI RICHIESTE DAI NUMERI 3 E 4 DELL'ART. 2428 DEL CODICE CIVILE

Con riferimento a quanto sopra indicato, vi preciso che la nostra società non detiene e non ha mai detenuto quote di società controllanti anche per il tramite di società fiduciarie o per interposta persona, e che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere operazioni aventi come oggetto la compravendita delle stesse.

ARTICOLO 2497 BIS c.c.

In ottemperanza all'art. 2497-bis, comma 4, si segnala che l'attività di direzione e coordinamento della Società è esercitata dal Comune di Quinzano d'Oglio, avente sede in Quinzano d'Oglio (BS), viale Gandini n. 48, i cui dati, riferiti all'anno 2012 (ultimo rendiconto approvato) vengono di seguito riportati:

SITUAZIONE PATRIMONIALE E FINANZIARIA

ATTIVO	dati dell'esercizio
A) CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI	-
B) IMMOBILIZZAZIONI	16.091.314
C) ATTIVO CIRCOLANTE	4.677.753
D) RATEI E RISCONTI	-
TOTALE ATTIVO	20.769.067
PASSIVO E NETTO	dati dell'esercizio
A) PATRIMONIO NETTO	4.115.760
B) CONFERIMENTI	13.180.612
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	-
D) DEBITI	3.472.695
E) RATEI E RISCONTI	-
TOTALE PASSIVO E NETTO	20.769.067

CONTO ECONOMICO

	dati dell'esercizio
proventi della gestione	4.243.963
costi della produzione	3.802.762
valore della produzione netta	441.201
gestione finanziaria	- 119.895
gestione straordinaria	- 14.020
risultato prima delle imposte	307.286
imposte	-
risultato netto	307.286

CONCLUSIONI.

L'esercizio per il quale il Vi presentiamo il progetto di bilancio, chiuso al 31 dicembre 2013, chiude con un utile di € 1.564,69.-.

Con la presente relazione vogliamo sottolineare i punti più significativi, che meritano un richiamo.

Nel corso dell'esercizio 2013 non sono intervenute variazioni significative nei servizi affidati, se non relativamente al consolidamento di alcune spese (utenze biblioteca e cimitero) Di seguito vengono riportati i dati di gestione suddivisi per ogni gestione:

- servizio mensa scolastica;
- servizio biblioteca;
- servizio manutenzione verde pubblico / cimitero;
- servizi culturali (Sagretta del salame cotto);
- locazione caserma carabinieri.

I dati economici sintetici sono:

	COSTI	RICAVI	RISULTATO
- servizio biblioteca:	€ 48.007	€ -----	€ - 48.007
- servizio gestione patrimonio	€ 130.561	€ -----	€ -130.561
- organizzazione sagretta	€ 5.852	€ -----	€ - 5.852

- gestione mense scolastiche	€ 97.135	€ 97.053	€ - 82
- caserma carabinieri:	€ 45.129	€ 6.197	€ - 38.932
- gestione cimitero	€ 41.344	€ 75.203	€ + 33.859

Il contributo ordinario del Comune per i servizi gestiti è stato pari a € 165.123 (era 196.454 nel 2012), mentre quello a fronte di investimenti effettuati di € 65.000.

Al 31/12/2013 la società occupava due dipendenti a tempo indeterminato e un collaboratore a progetto. Si fa presente che la società non è considerata società non operativa a norma della nuova disciplina prevista dall'art. 3, comma 37, delle legge 23 dicembre 1996, n. 662, in quanto non diverge dai limiti imposti dalla legge.

In merito al risultato conseguito, a norma di legge e di statuto, Vi propongo le seguenti deliberazioni:

- 1) approvare il bilancio d'esercizio chiuso al 31 dicembre 2013 e l'utile di €. 1.564,69.-;
- 2) deliberare di destinare il 5% dell'utile conseguito pari ad € 78,24.- alla riserva legale e la restante parte pari a € 1.486,45 alla riserva straordinaria;
- 3) ratificare quanto indicato dall'art. 2477 del C.C., in quanto per la società non vige l'obbligo della nomina del Collegio Sindacale, poiché non sono stati superati due dei limiti indicati nell'art. 2435 bis del C.C. nei valori aggiornati.

Si conclude la Nota Integrativa assicurando che le risultanze del bilancio corrispondono ai saldi delle scritture contabili tenute in ottemperanza alle norme vigenti e che il presente bilancio rappresenta con chiarezza e in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale della società, nonché il risultato economico dell'esercizio.

Quinzano d'Oglio, li 31/03/2014

L'amministratore Unico

Dott. Valeriano Ravelli